
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023
Processo Administrativo Nº 097/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU

Data de Publicação: 24/08/2023 08:49:01

04/09/2023 10:48:47    CADASTRO DE PROPOSTA    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI
04/09/2023 11:21:53    CADASTRO DE PROPOSTA    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI
04/09/2023 14:23:16    CADASTRO DE PROPOSTA    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME
04/09/2023 16:00:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME
04/09/2023 16:01:31    CADASTRO DE PROPOSTA    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
04/09/2023 16:06:28    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL GUARA LTDA
04/09/2023 16:22:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
04/09/2023 17:00:44    CADASTRO DE PROPOSTA    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
04/09/2023 17:04:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL GUARA LTDA
04/09/2023 17:05:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
04/09/2023 17:30:32    CADASTRO DE PROPOSTA    OFFERTA COMERCIO
04/09/2023 17:40:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI
04/09/2023 17:46:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OFFERTA COMERCIO
04/09/2023 23:59:29    CADASTRO DE PROPOSTA    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS
05/09/2023 00:21:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS
05/09/2023 09:02:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Daremos inicio a sessão. 
05/09/2023 09:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fase de disputa de lances.
05/09/2023 09:02:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
IMPORTANTE! LANCE MÍNIMO É DE 1%, LANCES ABAIXO SERÃO CANCELADOS. 
05/09/2023 09:36:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Terminada a fase de disputa. Prosseguiremos para as negociações
05/09/2023 09:43:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO!
05/09/2023 09:44:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se um prazo de 02 horas, contadas a partir deste momento, para que as empresas vencedoras enviem a PROPOSTA 
REALINHADA, readequada de acordo com a porcentagem de desconto. Junto à Proposta, deverá ser enviado o CATÁLOGO DOS 
EQUIPAMENTOS, contendo cópia de material divulgado pelo fabricante com descrições técnicas.  Envio por e-mail: 
licitacao@potim.sp.gov.br 
05/09/2023 11:05:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO!
05/09/2023 11:05:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aviso de Inabilitação – Informo que a empresa G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS, se encontra INABILITADA, 
por estar em desacordo com o Item 1.2.4 do Anexo II do Edital. Haja vista apresentação de atestado de capacidade técnica não 
compatível em característica, conforme solicitado no Edital, com o objeto da presente licitação. 
05/09/2023 11:06:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Feita a inabilitação. Convoca-se a segunda colocada para negociações.
05/09/2023 11:39:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Realizada a negociação! 
05/09/2023 11:40:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se um prazo de 02 horas, contadas a partir deste momento, para que a empresa vencedora, 2º colocada lote 01, envie a 
PROPOSTA REALINHADA, readequada de acordo com a porcentagem de desconto. Junto à Proposta, deverá ser enviado o 
CATÁLOGO DOS EQUIPAMENTOS, contendo cópia de material divulgado pelo fabricante com descrições técnicas. Envio por e-
mail: licitacao@potim.sp.gov.br

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 05/09/2023 15:03:39

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  096 18.431.175/0001-19 426.043,3365 251.141,3352 44,00 Sim

2 LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI

 049 11.549.124/0001-47 443.982,0033 264.595,3353 41,00 Sim

3 PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  006 38.425.816/0001-30 443.982,0033 273.519,822 39,01 Sim

4 J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE 
P. E A. AUT. EIRELI

 139 34.369.780/0001-63 443.982,0033 278.049,3354 38,00 Sim

5 OFFERTA COMERCIO  101 28.533.179/0001-61 443.982,0033 443.982,0033 1,00 Sim

6 COMERCIAL GUARA LTDA  122 07.731.777/0001-75 448.421,8233 448.421,8233 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES 
INTEGRADAS

 102 27.373.218/0001-48 426.043,3365 251.141,3352 44,0000 Sim

INABILITADOS

24/08/2023 08:49:01    PUBLICADO    

24/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/09/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/09/2023 09:03:08    DISPUTA    

05/09/2023 09:03:08    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

5,00

05/09/2023 09:03:08    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

1,00

05/09/2023 09:03:08    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 1,00

05/09/2023 09:03:08    LANCE    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

1,00

05/09/2023 09:03:08    LANCE    COMERCIAL GUARA LTDA (PARTICIPANTE 122) 0,01

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS E SUPORTES PARA LIXEIRA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 251.141,3352 Valor Total: 251.141,3352

Marca: InBrasil Modelo: Madeira Plástica

05/09/2023 12:06:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa, retornando às 14h. 
05/09/2023 13:59:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Reabertura da sessão. 
05/09/2023 14:18:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em breve demais avisos. 
05/09/2023 14:41:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aviso de Habilitação – Informo que as empresas: J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI e ECOPEX 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, se encontram HABILITADAS.
05/09/2023 14:41:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se um prazo de 05 dias para que as empresas enviem toda documentação FÍSICA de Habilitação, juntamente com a Proposta 
Realinhada. Envio pelos correios ou outra forma de transporte de melhor preferência. 
05/09/2023 14:41:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguiremos para fase de manifestação de interposição de recurso. 
05/09/2023 15:03:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerra-se neste momento a sessão! Atenção aos prazos para o envio das documentações. Boa tarde! 

2 de 7Gerado em: 05/09/2023 15:03:39

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



05/09/2023 09:03:08    LANCE    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096) 5,00

05/09/2023 09:03:08    LANCE    OFFERTA COMERCIO (PARTICIPANTE 101) 1,00

05/09/2023 09:04:02    LANCE    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096) 6,00

05/09/2023 09:05:03    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

7,00

05/09/2023 09:05:22    LANCE    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096) 8,00

05/09/2023 09:05:22    LANCE    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

10,00

05/09/2023 09:05:42    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

12,00

05/09/2023 09:06:56    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 12,01

05/09/2023 09:07:02    LANCE    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

13,00

05/09/2023 09:07:16    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

15,00

05/09/2023 09:07:44    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 16,00

05/09/2023 09:08:25    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

17,00

05/09/2023 09:08:52    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 17,01

05/09/2023 09:09:28    LANCE    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

18,00

05/09/2023 09:09:37    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 20,00

05/09/2023 09:09:40    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

19,00

05/09/2023 09:09:50    LANCE    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096) 21,00

05/09/2023 09:09:58    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 21,01

05/09/2023 09:10:14    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

22,00

05/09/2023 09:10:23    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

25,00

05/09/2023 09:10:31    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 30,00

05/09/2023 09:10:43    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

31,00

05/09/2023 09:11:03    LANCE    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

32,00

05/09/2023 09:11:47    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

33,00

05/09/2023 09:11:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/09/2023 09:11:54    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

32,01

05/09/2023 09:11:54    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

34,00

05/09/2023 09:12:04    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

35,00

05/09/2023 09:12:07    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 34,01

05/09/2023 09:12:09    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

36,00

05/09/2023 09:12:21    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

37,00

05/09/2023 09:12:32    LANCE    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

39,00

05/09/2023 09:12:37    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

40,00

05/09/2023 09:12:39    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

38,00

05/09/2023 09:13:12    LANCE    PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 39,01

05/09/2023 09:13:15    LANCE    LANCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

41,00

05/09/2023 09:13:24    LANCE    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096) 42,00

05/09/2023 09:13:29    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

43,00

05/09/2023 09:15:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS
05/09/2023 09:15:29    HABILITAÇÃO    

05/09/2023 09:15:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/09/2023 09:36:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: Bom dia! Poderia melhorar o valor ofertado?

3 de 7Gerado em: 05/09/2023 15:03:39

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



05/09/2023 09:37:20    MENSAGEM    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS 
(PARTICIPANTE 102)Sr pregoeiro, ja chegamos no nosso desconto máximo, 
05/09/2023 09:37:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: Vamos fechar em 45 redondo!
05/09/2023 09:37:50    MENSAGEM    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS 
(PARTICIPANTE 102)essa é a melhor oferta 
05/09/2023 09:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: Ok!
05/09/2023 09:38:21    MENSAGEM    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS 
(PARTICIPANTE 102)44 sr pregoeiro
05/09/2023 09:38:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: Certo!
05/09/2023 09:38:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: favor alterar o valor na plataforma!
05/09/2023 09:39:35    MENSAGEM    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS 
(PARTICIPANTE 102)ok
05/09/2023 09:39:51    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
102)

44,00

05/09/2023 09:45:11    MENSAGEM    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS 
(PARTICIPANTE 102)SR  Pregoeiro, por gentileza, uma orientação:  na proposta ajustada de porcentagem coloca o desconto por item ou so no valor final 
05/09/2023 10:00:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: Todos os itens sofrem desconto, perfazendo o valor total!
05/09/2023 10:07:42    MENSAGEM    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS 
(PARTICIPANTE 102)grato
05/09/2023 11:05:42    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS inabilitado. Motivo: Em desacordo com o Item 1.2.4 do Anexo II do Edital. 
Haja vista apresentação de atestado de capacidade técnica não compatível em característica, conforme solicitado no Edital, com o 
objeto da presente licitação.
05/09/2023 11:05:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
05/09/2023 11:06:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Bom dia! Poderia melhorar o valor ofertado?
05/09/2023 11:08:16    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Bom dia, Sr. Progoeiro.
05/09/2023 11:08:24    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Já ofertamos nosso melhor valor
05/09/2023 11:08:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Vamos fechar em 45% redondo?
05/09/2023 11:10:35    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Infelizmente não posso. O valor em 42% já está apertadíssimo para esse produto
05/09/2023 11:11:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Ao menos 44%, para fecharmos!
05/09/2023 11:15:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: ??
05/09/2023 11:16:21    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
43% é meu limite para fecharmos 
05/09/2023 11:16:29    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
para FECHAR!
05/09/2023 11:17:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Vamos fechar em 44, apenas 1% de diferença! 
05/09/2023 11:22:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: ?
05/09/2023 11:26:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Favor, solicito resposta!

4 de 7Gerado em: 05/09/2023 15:03:39

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



05/09/2023 11:29:46    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Sr. Pregoeiro? Podemos fechar?
05/09/2023 11:30:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Vamos fechar em 44, apenas 1% amais...
05/09/2023 11:30:14    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Temos frete para arcar, e a distancia é consideravel
05/09/2023 11:31:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Ambos se encontram dentro do Estado de São Paulo! 
05/09/2023 11:32:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: PAra 
05/09/2023 11:32:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: PAra 
05/09/2023 11:32:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: 
05/09/2023 11:32:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Para fecharmos, 44%
05/09/2023 11:33:01    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Ok, Sr. Pregoeiro... Vamos fechar em 44%
05/09/2023 11:35:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Certo! Favor alterar o valor na plataforma.
05/09/2023 11:40:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Favor alterar o valor na plataforma.
05/09/2023 11:46:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Favor alterar o valor na plataforma.
05/09/2023 11:53:07    LANCE    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096) 44,00

05/09/2023 11:53:30    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Pronto
05/09/2023 11:53:41    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Enviarei os demais documento por e-mail
05/09/2023 12:50:46    MENSAGEM    ECOPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)
Sr. Pregoeiro, já enviamos o e-mail com os documentos solicitados. Peço que confirme o recebimento quando possível. Grato!
05/09/2023 14:03:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Respondido! 
05/09/2023 14:41:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/09/2023 14:56:55    EM ADJUDICAÇÃO    

05/09/2023 15:03:39    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE 
P. E A. AUT. EIRELI

 067 34.369.780/0001-63 22.756,4667 15.170,9778 34,00 Sim

2 MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME  049 48.466.120/0001-05 22.756,4667 15.630,7044 32,00 Sim

3 COMERCIAL GUARA LTDA  145 07.731.777/0001-75 22.984,0314 22.984,0314 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE CONTENTOR PLÁSTICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15.170,9778 Valor Total: 15.170,9778

Marca: LAR PLÁSTICO Modelo: LOTE 02

5 de 7Gerado em: 05/09/2023 15:03:39

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES 
INTEGRADAS

 095 27.373.218/0001-48 21.837,0135 21.607,1502 6,0000 Sim

INABILITADOS

24/08/2023 08:49:01    PUBLICADO    

24/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/09/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/09/2023 09:15:41    DISPUTA    

05/09/2023 09:15:41    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

1,00

05/09/2023 09:15:41    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 1,00

05/09/2023 09:15:41    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
095)

5,00

05/09/2023 09:15:41    LANCE    COMERCIAL GUARA LTDA (PARTICIPANTE 145) 0,01

05/09/2023 09:16:25    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

5,01

05/09/2023 09:17:09    LANCE    G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (PARTICIPANTE 
095)

6,00

05/09/2023 09:18:49    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 7,00

05/09/2023 09:19:25    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

8,00

05/09/2023 09:19:37    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 9,00

05/09/2023 09:20:41    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

10,00

05/09/2023 09:20:51    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 11,00

05/09/2023 09:22:53    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

12,00

05/09/2023 09:24:50    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 13,00

05/09/2023 09:24:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/09/2023 09:25:02    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

14,00

05/09/2023 09:26:15    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 15,00

05/09/2023 09:26:18    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

15,01

05/09/2023 09:26:49    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 16,00

05/09/2023 09:26:57    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

17,00

05/09/2023 09:27:11    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 18,00

05/09/2023 09:27:13    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

19,00

05/09/2023 09:27:55    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 20,00

05/09/2023 09:28:02    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

21,00

05/09/2023 09:29:12    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 22,00

05/09/2023 09:29:15    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

23,00

05/09/2023 09:29:42    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 24,00

05/09/2023 09:29:49    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

25,00

05/09/2023 09:30:15    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 26,00

05/09/2023 09:30:23    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

27,00

05/09/2023 09:31:03    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 28,00

05/09/2023 09:31:11    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

29,00

05/09/2023 09:31:43    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 30,00

05/09/2023 09:31:53    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

31,00

05/09/2023 09:33:02    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 049) 32,00

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 05/09/2023 15:03:39

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



05/09/2023 09:33:12    LANCE    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

34,00

05/09/2023 09:35:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI
05/09/2023 09:35:12    HABILITAÇÃO    

05/09/2023 09:35:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/09/2023 09:36:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Bom dia! Poderia melhorar o valor ofertado?
05/09/2023 09:38:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: ??
05/09/2023 09:40:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: FAVOR RESPONDER!
05/09/2023 09:40:17    MENSAGEM    J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE P. E A. AUT. EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)infelizmente não é possivél,pois chegamos em nosso melhor lance ofertado
05/09/2023 09:40:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Ok!
05/09/2023 11:05:42    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS inabilitado. Motivo: Em desacordo com o Item 1.2.4 do Anexo II do Edital. 
Haja vista apresentação de atestado de capacidade técnica não compatível em característica, conforme solicitado no Edital, com o 
objeto da presente licitação.
05/09/2023 14:41:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/09/2023 14:56:55    EM ADJUDICAÇÃO    

05/09/2023 15:03:39    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU

7 de 7Gerado em: 05/09/2023 15:03:39

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP


